
公益財団法人山梨県市町村振興協会 単位：円

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 43,393,197 42,116,604 1,276,593

　未収入金 0 0 0

　普通預金流動資産合計 43,393,197 42,116,604 1,276,593

２　固定資産

(1) 基本財産

    定期預金 1,000,000 1,000,000 0

基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,749,274,422 1,956,445,760 △ 207,171,338

　退職給付引当資産 17,777,820 16,344,180 1,433,640

　長期貸付金 15,597,440,292 15,123,190,196 474,250,096

特定資産合計 17,364,492,534 17,095,980,136 268,512,398

(3) その他固定資産

　什器備品 825,145 1,136,575 △ 311,430

　リース資産 4,593,780 5,766,660 △ 1,172,880

その他固定資産合計 5,418,925 6,903,235 △ 1,484,310

固定資産合計 17,370,911,459 17,103,883,371 267,028,088

資産合計 17,414,304,656 17,145,999,975 268,304,681

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 4,201,234 4,628,594 △ 427,360

　預り金 174,646 222,227 △ 47,581

流動負債合計 4,375,880 4,850,821 △ 474,941

２　固定負債

　長期借入金 4,041,095,012 4,075,678,340 △ 34,583,328

　リース債務 4,593,780 5,766,660 △ 1,172,880

　退職給与引当金 17,777,820 16,344,180 1,433,640

固定負債合計 4,063,466,612 4,097,789,180 △ 34,322,568

負債合計 4,067,842,492 4,102,640,001 △ 34,797,509

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

(2) 公益事業会計指定正味財産 12,926,472,702 12,624,810,616 301,662,086

指定正味財産合計 12,927,472,702 12,625,810,616 301,662,086

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

２　一般正味財産 418,989,462 417,549,358 1,440,104

（うち特定資産への充当額）

　　正味財産合計 13,346,462,164 13,043,359,974 303,102,190

　　負債及び正味財産合計 17,414,304,656 17,145,999,975 268,304,681

貸　借　対　照　表
平成29年 3月31日現在

科          目 当　年　度 前　年　度 増　　減

( 0)

( 0)

( 301,662,086)

(1,000,000)

(12,624,810,616)

(379,147,000)(379,147,000)

(12,926,472,702)

(1,000,000)
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内部取
引消去

合　　　計

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

　現金預金 17,375,541 26,017,656 0 43,393,197

　未収入金 0 0 0 0

　普通預金流動資産合計 17,375,541 26,017,656 0 43,393,197

２　固定資産

(1) 基本財産

   定期預金 0 1,000,000 0 1,000,000

　基本財産合計 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 特定資産

　基金積立資産 1,749,274,422 0 1,749,274,422

　退職給付引当資産 14,222,256 3,555,564 0 17,777,820

　長期貸付金 15,597,440,292 0 0 15,597,440,292

特定資産合計 17,360,936,970 3,555,564 0 17,364,492,534

(3) その他固定資産

　什器備品 605,073 220,072 0 825,145

　リース資産 3,675,024 918,756 0 4,593,780

その他固定資産合計 4,280,097 1,138,828 0 5,418,925

固定資産合計 17,365,217,067 5,694,392 0 17,370,911,459

資産の部合計 17,382,592,608 31,712,048 0 17,414,304,656

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

　未払金 4,200,987 247 0 4,201,234

　預り金 0 174,646 0 174,646

流動負債合計 4,200,987 174,893 0 4,375,880

２　固定負債

　長期借入金 4,041,095,012 0 0 4,041,095,012

　リース債務 3,675,024 918,756 0 4,593,780

　退職給与引当金 14,222,256 3,555,564 0 17,777,820

固定負債合計 4,058,992,292 4,474,320 0 4,063,466,612

負債合計 4,063,193,279 4,649,213 0 4,067,842,492

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

(1) 受取寄付金 0 1,000,000 0 1,000,000

(2) 公益事業会計指定正味財産 12,926,472,702 0 12,926,472,702

指定正味財産合計 12,926,472,702 1,000,000 0 12,927,472,702

（うち基本財産への充当額） 0

（うち特定資産への充当額） 0

２　一般正味財産 392,926,627 26,062,835 0 418,989,462

（うち特定資産への充当額） 0

　　正味財産合計 13,319,399,329 27,062,835 0 13,346,462,164

　　負債及び正味財産合計 17,382,592,608 31,712,048 0 17,414,304,656

(379,147,000) (0) (379,147,000)

科          目

( 0) (1,000,000) (1,000,000)

(12,926,472,702) ( 0) (12,926,472,702)

貸 借 対 照 表 内 訳 表

平成29年 3月31日現在

公益目的事業会計 法人会計


